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به تهران هم پیغام دادند که قرار اســت نتانیاهو در سازمان ملل به 
دنبال آتش بس باشد و گفته شد که ایران هر پیش شرط یا درخواستی 
را که دارد، می تواند مطرح کند. ما هم به مقامات حزب االله خبر دادیم 
که هر شــروطی برای آتش بس با اسرائیلی ها دارند، مطرح کنند. به  
همین  دلیل بســیاری از چهره های کلیدی حزب االله و شخص سیدحسن نصراالله 
با یک خاطر آرام و اطمینان از احتمال بالای آتش بس و مذاکره در ســازمان ملل 
به مقر حزب االله رفتند. اصلا با همین اطمینان خاطر بود که ســردار نیلفروشان 
در همان قرارگاه با سیدحســن نصراالله دیدار کرد. ولی در عمل چه شد؟ نه تنها 
آتش بســی در نوار غزه شکل نگرفت، بلکه نتانیاهو پس از خط و نشان کشیدن و 
تهدید ایران در سازمان ملل، در همان نیویورک دستور ترور و شهادت سیدحسن 
نصراالله را صادر کرد و پیش  از  آن هم زنجیره ترورهای بی سابقه با انفجار پیجرها 

و شهادت فرمانده های حزب االله آغاز شده بود.
اینجا بود که ایران به این جمع بندی رسید که اگر بخواهد مماشات و انعطاف یا 
انفعالی از خود نشان دهد، حد یقفی برای سیاست جنگ افروزانه و بحران آفرین 
نتانیاهو وجود ندارد و بیم از تله جنگ ســبب خواهد شد که اسرائیلی ها در یک 
سوء محاسبه، حتی دست به ترور ســران عالی نظام بزنند. در چنین شرایطی آیا 
واقعا بازدارندگی جایز نیســت؟ آیا نباید تغییر دکترین هســته ای انجام شود؟ ما 
اکنون در یک سلســله کنش و واکنش هم وزن قرار گرفته ایم. اگر اســرائیل طبق 
برخی ادعاها به دنبال حمله به مراکز هسته ای یا تأسیسات نفتی ما باشد، قطعا 
ما هم در عملیات بعدی به تأسیسات هسته ای و مراکز نفتی آنها حمله خواهیم 
کرد یا حتی مجبور خواهیم شد برخی مراکز نفتی کشورهای همسایه را که برای 
اســرائیل و آمریکا کار می کننــد، هدف قرار دهیم. چون اگر قرار اســت ما نفت 
نداشــته باشیم، چرا بقیه داشته باشند! پس سلســله کنش و واکنش هم وزن و 
هم سطح یک موضوع اســت، اما بازدارندگی راهبردی یک مقوله کاملا متفاوت 
و باید برای رســیدن به این ســطح، دکترین نظامی و دفاعی هسته ای ایران باید 

تغییر پیدا کند.
 بــه اقتضائات ژئوپلیتیکی ایران که هم در منطقه غرب آســیا قرار دارد و هم   �

مجاورتی با منطقه قفقاز، آســیای میانه و شــبه قاره دارد اشــاره کردید و آن را 
توجیهی برای بازدارندگی هسته ای دانستید.

چرا توجیه؟
 اجازه دهید. مشابه همین گزاره از سوی سعید لیلاز هم مطرح شد که در مباحثه   �

با ایشان آن را مفصل واکاوی کردیم. لیلاز با ادبیات خاص خود از هسته ای شدن 
ایران به عنوان «سپر ژئوپلیتیک» یاد می کرد که همان زمان به ایشان گفتم که بمب 
اتم چه سپر ژئوپلیتیکی دارد وقتی ایران در کمتر از دو ماه از یک سو به تنها قدرت 
اتمی جهان اســلام یعنی پاکســتان حمله می کند و بعد از آن، تنها قدرت اتمی 
خاورمیانه یعنی اسرائیل را هدف حمله موشــکی قرار می دهد؟ پس مانور روی 
«اقتضائات ژئوپلیتیکی»، «ســپر ژئوپلیتیکی» یا هر کلمه و عبارت دیگری و در کل 

بازی با کلمات توجیه کننده تغییر دکترین هسته ای برای ایران خواهد بود.
چرا توجیه؟  اصلا شــما جمهوری اســلامی ایران را رها کنید. ما در چهارراه 
ترانزیتی غرب - شــرق و شــمال - جنوب قرار داریم. ۱۵ کشور در همسایگی ما 
قــرار دارد که هر کدام دارای اقتضائات سیاســی، دیپلماتیک و ژئوپلیتیک خاص 
خود هســتند و قرائتی متفاوت از هم از مناسبات امنیتی، نظامی و دفاعی دارند. 
در چنین شرایطی ما نمی توانیم بدون بازدارندگی لازم نقش و نفوذ خود را داشته 
باشیم. اصلا فکر کنیم نظام جمهوری اسلامی ایران وجود ندارد و یک حکومت 
دیگری در ایران روی کار اســت که نهایت همراهی، همکاری و همســویی را با 
ایالات متحده آمریکا، اروپایی ها و حتی خود اســرائیل دارد؛ از اینکه بالاتر نیست. 
اما در همان صورت هم مطمئن باشید خود آمریکایی ها، ایران را به ساخت سلاح 

اتمی و هسته ای شدن ترغیب می کنند.
 چرا؟  �

چون اقتضائات ژئوپلیتیکی و ژئواستراتژیکی ایران ایجاب می کند. برای حفظ 
این چهــارراه ترانزیتی و نقطه ثقل منطقه، ایران باید تــوان بازدارندگی لازم را 
دربرابر کشورهای پیرامونی داشته باشد. ما که بیشتر از رژیم پهلوی نداشتیم که 
نهایت همکاری و همسویی را با واشنگتن داشت. مگر همان زمان آمریکایی ها 
پیشــرفته ترین جنگنده ها، تسلیحات و تجهیزات را به ایران ندادند؟ مگر همان 
زمــان غرب ایــران را اتمی نکرده بود؟ مطمئن باشــید اگر انقلاب نمی شــد و 
جمهوری اسلامی نبود و خود پهلوی ها حکومت را ادامه می دادند، الان ایران 
هم بمب اتم داشــت؛ چون ایران باید به این بازدارندگی برسد. مگر محمدرضا 
پهلوی که با اسرائیل و آمریکا دوست بود، اف - ۱۴ نگرفت و قرارداد خرید اف -
 ۱۶ و اف - ۱۸ را نداشــت؟ اما درباره حمله ایران به تنها قدرت هسته ای جهان 
اسلام، یعنی پاکستان و تنها قدرت هسته ای خاورمیانه، یعنی اسرائیل که اشاره 
کردید، این را به شــما بگویم که اگر ایران بمب اتم داشــت، اصلا نیازی به این 
حمله ها نبود. پس وقتی می گویم بمب اتم برای بازدارندگی دفاعی لازم است، 
ناظر به این معناســت. در هر شــرایطی ایران باید یکپارچه، منسجم، مقتدر و 
مســتقل باشد، نباید منفعل شــود و دچار تجزیه شود و لازمه آن هم بمب اتم 

است.
* بارها این را با شــما مطــرح کرده ام که تحلیل تان در یک فضای خلأ ســیر 
می کند. در چنین شرایطی خروج از ان پی تی، گام برداشتن در مسیر هسته ای شدن 
و هرگونه اقدامی برای تغییر دکترین هســته ای بدون واکنش بازیگران جهانی و 
حتی کشورهای منطقه خواهد بود؟ آیا ترکیه، عربستان، مصر و دیگر کشورها هم 

به دنبال هسته ای شدن نخواهند بود؟
اولا مگر اشکالی دارد که عربستان، مصر، ترکیه و دیگر کشورها هم هسته ای 
شوند؟ مگر الان چند همسایه ما مانند امارات نیروگاه اتمی ندارند؟ مگر عربستان 

و ترکیه به دنبال ساخت نیروگاه نیستند؟ 
 چرا، اما مجموع چند قدرت اتمی با قرائت های متضاد در یک منطقه، آنارشی   �

هسته ای و بازی با حاصل جمع صفر را به دنبال ندارد؟
به هیچ عنوان.

 به چه دلیل چنین باوری دارید؟  �
چون ما جزء جهان اسلام هستیم. اتفاقا خطوط مشترک بسیاری بین ما و این 
کشــورها وجود دارد و نباید از این بابت نگران شد. این نگاهی است که آمریکا و 
اسرائیل سعی دارند در قالب رقابت هسته ای آن را به دیگران تلقین کنند. چون 
که می خواهند اســرائیل تنها قدرت اتمی منطقه خاورمیانه باشــد. اما از طرف 
دیگر مســئله خروج از ان پی تی یا گام برداشتن در مسائل دیگر، لفاظی با ادبیات 
دیپلماتیک است. یعنی ما بلوف های خود را با ادبیات دیپلماتیک مطرح می کنیم. 
وگرنه شما به سخنان آقای پزشکیان در نیویورک نگاه کنید. رئیس جمهور گفت 
اگر اســرائیل ســلاحش را کنار بگذارد، ما هم کنار می گذاریم. این به معنای آن 
نیست که ما موشک و پهپاد خود را کنار می گذاریم. به این معناست که ایران به 
سلاح هسته ای دست پیدا کرده است، اما آن را اعلام نمی کند. یعنی پزشکیان با 
زبان بی زبانی گفته اگر اسرائیل سلاح اتمی را کنار بگذارد، ایران هم سلاح اتمی 

را کنار خواهد گذاشت.
 واقعا شما معتقدید که ایران به بمب اتمی دست پیدا کرده است؟  �

بله و اگر هم نکرده باشد، باید هرچه سریع تر به این نقطه برسیم.
 و برای سؤال آخر، نگرانی مردم را چه می کنید؟  �

اتفاقا اگر ما به نقطه بازدارنده هسته ای برسیم، دیگر نگرانی در جامعه وجود 
ندارد. اگر امروز مردم نگران حمله احتمالی اسرائیل هستند، به این دلیل است که 
ما به آن نقطه راهبردی در موازنه قوا با اسرائیل نرسیده ایم و در  این  بین تنها ابزار 

لازم برای رسیدن به این نقطه، تغییر دکترین نظامی و ساخت بمب اتم است.

«شرق» برخوردهای دوباره جریان رادیکال با معاون راهبردی دولت و بهانه سازی آنان برای تهدید پزشکیان را بررسی  می کند

 تندروها و سد ظریف
گزارش

سیـاستسیـاست

 وحیده کریمی: «ظریف باید برود» اســم رمز حمــلات جدید جریان رادیکال برای تخریب 
مسعود پزشــکیان و دولت چهاردهم است. حملاتی که با ســخنان و تهدیدات رسایی 
شروع شد و غضنفری و کوثری آن را ادامه دادند و حتی با تهدید به برکناری پزشکیان به 
رؤیاپــردازی برای محاکمه رئیس جمهور بابت انتصاب ظریف پرداختند. هرچند تندروها 
خوب می دانند که حملاتی از این دست قرار نیست برای آنان نتیجه ای در بر داشته باشد، 
اما با ایجاد فضا ســازی و تخریب، زمینه را از یک سو برای دیده و شنیده شدن خود فراهم 
می کنند و از سویی، امید دارند بتوانند در زمین سیاست ورزی این روزها، خود را احیا کنند. 
البتــه مهم تر از همه اینها  تلاش برای تضعیف ظریف برای تحقق نیافتن برنامه های او و 
به مراتب اولی ممانعت از تحقق برنامه های وفاق دولت چهاردهم هستند. بهانه را هم 
جسته اند و با دستاویز قرار دادن قانون مشاغل حساس، می گویند فرزندان ظریف تابعیت 
مضاعف دارند پس او باید حذف شــود. بماند که ایــن حملات هماهنگ از ارگان جریان 
پایداری در حالی شــنیده می شــود که این تابعیت ها اکتسابی نیست و به دلیل هم زمانی 
تولد با مأموریت پدر در آمریکا اتفاق افتاده و هیچ یک در خارج از کشــور سکونت ندارند 
در حقیقــت دارای تابعیــت تحمیلی هســتند . در حالی که کم نیســتند فرزندان برخی 
مســئولان که نه فقط تابعیت مضاعف به اختیار خود کسب کرده اند، که حتی در خارج 
از کشور زندگی می کنند یا در خارج از کشور برای کسب تابعیت در تلاش هستند و همین 
تلاش ها و هزینه ها هم گاه خبرســاز شده است. هنوز خاطره فرزند یکی از معاونت های 
ریاست جمهوری سیزدهم در خاطر مانده است که فرزندش در کانادا بود و به رغم دستور 
رئیس جمهور  برای ترک ســمت ها از سوی مسئولین در صورت مهاجرت فرزندان، شاهد 
بازگشت پسر کانادانشین او نبودیم. البته خبری هم از حمله به او و سایر مدیران مانند او 
از سوی جریان رادیکال هم نبودیم. هرآنچه این روزها رخ می دهد، بهانه ای سیاسی برای 
تسویه حساب شکست در انتخابات ریاســت جمهوری و البته کینه های قدیم از ظریف و 

اصلاح طلبان است. به قول حبیب االله بی طرف: «جبهه پایداری با پزشکیان و در مجموع 
اصلاح طلبان مخالف هستند و همه را رقیب سیاسی خود می دانند. متأسفانه روش های 
آنهــا دموکراتیک و متکی به گفتمان مردم ســالارانه دینی نیســت، بلکه بیشــتر آنها از 
روش های تخریبی، نسبت های ناروا دادن و حرف های نامناسب زدن، استفاده می کنند که 
اینها  روش های غیراصولی و غیر مردم سالارانه است». احمد زیدآبادی، نویسنده و تحلیلگر 
سیاسی، نیز در واکنش به تهدیدات جریان پایداری برای برکناری و محاکمه پزشکیان نکات 
جالبی را در کانال تلگرامی خود با عنوان «شــتاب کنید که حاجت به اســتخاره نیست!» 
نوشــته است؛ «به نظرم آقای غضنفری و دوســتانش بهتر است تعلل را کنار بگذارند و 
هرچه زودتر این کار را انجام دهند، چون در آن صورت حداقل سه مشکل حل خواهد شد. 
مشکل اول اینکه، پزشکیان از عذابِ حرکت بر روی میدان مینِ پاستور نجات پیدا می کند 

و بقیه عمرش را با خیال راحت به آشــامیدن آب خنک در گوشــه دنج یک زندان سپری 
می کند. دوم اینکه، شهروندانی که در انتخابات اخیر به او رأی داده اند، از زیر بار فشار روانی 
این همه ســرزنش و متلک و بدگویی و ناسزای اطرافیان خود خلاص می شوند و نفسی 
تازه می کنند. ســوم اینکه، چون بحران در خاورمیانه به نقطه اوج خود نزدیک می شود، 
بســیاری از مردم علاقه مندند دولت تحت کنترل کامل آقای غضنفری و دوستانش باشد 
تا ببینیم پس از آن همه شعارهای کَرکننده، چه چیزی در آستین دارند که آن را رو کنند! 
بنابراین توصیه ام این است؛ در کاری که وعده آن را داده اند، شتاب کنند که گفته اند در امر 
خیر نه درنگ جایز و نه حاجت به استخاره است!». احمد شیرزاد هم این قسم اظهارات 
را لاف زدن می داند و به کنایه به «خبرآنلاین» می گوید؛« ...  در خواب بیند پنبه دانه». احمد 
خرم هم بازگشــت ظریف به دولت بعد از آن استعفا را نتیجه موافقت رهبری با حضور 
او در دولت چهاردهم می داند و به خبرآنلاین می گوید: «باید همه جمع شــوند و مسائل 
را حل کنند. دوره تخاصم و تحریک تمام شده است ». ابطحی، دیگر چهره اصلاح طلب، 
نیــز از کینه توزی پایداری ها روایت می کند و می گوید: «قطعــا بعد از ظریف، نوبت افراد 
دیگری هم خواهد رســید». حــالا علی رغم صحبت هایی که در جامعه مطرح اســت، 
نماینده ای می آید و بر این انتصاب ایراد می گیرد  جای ســؤال دارد. اگر ملاک و معیار نظر 
رهبری اســت، چرا وقتی نظر داده اند  روی نظر ایشان نظر مخالف می دهند؟ این موضوع 
در مورد رأی اعتماد به کابینه هم وجود داشــت. قرار بود چهار نفر از وزرای معرفی شده  
رأی نیاورند. اما این دیدگاه که چهار نفر را بیاندازیم و برای کشــور مســئله ای ایجاد کنیم 
منتفی شد». او تأکید کرد: «من فکر می کنم جبهه پایداری آقای پزشکیان را به این زودی ها 
رها نخواهد کرد. این جریان تا روز آخر  یقه پزشکیان را می گیرد». خرم در مورد هدف این 
تعداد از افراد در مخالفت با ظریف گفت: «آنها می خواهند پزشکیان ناموفق باشد و نتواند

 مسائل کشور را حل کند».

شــرق: دیروز اعضای کابینه بعد از جلســه با رئیس جمهور، در حیاط پاستور پاسخ گوی 
پرسش های خبرنگاران بودند و هر یک با خبر و وعده ای در جمع خبرنگاران حاضر شدند.
ســیدعباس صالحی در حاشیه جلسه دیرور هیئت دولت، در جمع خبرنگاران  بیان کرد: 
بخشی که به  عنوان هنرمندان ممنوع الکار تلقی می شوند، موارد مختلفی دارد. تمام این 
موارد در  دوره جدید بررسی  خواهد شد و یک تجدیدنظر کلی صورت خواهد گرفت. وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی در ادامه در پاســخ به این پرسش که آیا وزارت ارشاد برنامه ای 
برای قانونمندکردن ســبک موســیقی رپ دارد، بیان کرد: در این حوزه ها باید اجازه داد تا 
معاونت هنری مستقر شو د. مجموعه جدید که استقرار پیدا  کرد، موضوعاتی که مقداری 
مورد تفاوت نظر هستند، تعیین تکلیف خواهند شد. انتصاب معاونت ها درحال طی کردن 
مسیر خود اســت. تا آخر مهر ماه تعیین تکلیف خواهد شد. مسیر انتصابات در وهله اول 
به اســتعلام ها بازمی گردد که در این دوره ســه گانه شــده و مقداری طول کشیده است. 
از ســوی دیگر، خود کمیته انتصابات نیز فعال اســت. او در ادامه اظهار کرد: مجموعه 
معاونت ها در حال طی کردن مســیر استعلام هستند. ان شــاءاالله تا پایان مهر ماه که قول 
داده ایم، قطعی خواهد شــد. وزیر فرهنگ و ارشــاد در ادامه در پاسخ به این پرسش که 
ســند تئاتر که مورد تأیید شورای هنر قرار گرفته ، در مرحله اجرا ست یا در معاونت جدید 
هنری اتفاقی خواهد افتاد، بیان کرد: این ســندها یــک آیین نامه اجرائی نیاز دارند که این  
آیین نامه در معاونت جدید تهیه خواهد شــد. او در پاسخ به این پرسش که یعنی ممکن 
است تئاتر به یک سازمان تبدیل نشود، بیان کرد: هر سندی که مصوب می شود، آیین نامه 

اجرائی آن تهیه خواهد شد

دانشجویان مشمول احکام انضباطی به کلاس های خود بازگشتند
حسین سیمایی صراف نیز در حاشیه جلسه هیئت دولت، در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به این پرسش که آیا آمار دقیقی از تعداد دانشجویانی که به کلاس های خود بازگشته اند 
دارید، گفت: احکام قضائی ای درخصوص دانشجویان به خاطر اتفاقات سال ۱۴۰۱ نداریم. 
او ادامه داد: پرونده هایی که داشتیم، همگی احکام انضباطی بودند که یک به یک بررسی 
شــدند و طــی بخش نامه ای هم اعلام کردیم و همه دانشــجویان بــه کلاس های خود 

بازگشتند.

ماجرای اتصال حساب بانکی اشخاص به سامانه سازمان امور مالیاتی
عبدالناصــر همتی، وزیر امــور اقتصادی و دارایی، نیز در واکنــش به موضوع اتصال 
حساب بانکی اشخاص به سامانه سازمان امور مالیاتی، گفت: اتصال حساب بانکی مردم 
به سامانه ســازمان امور مالیاتی هیچ اشکالی ندارد، الان هم هست. او ادامه داد: حرف 
بدی زدند. گفتند دولت می خواهد به حســاب مردم دســت ببــرد که اصلا چنین چیزی 
نیست. سازمان امور مالیاتی به موجب قانون برنامه هفتم توسعه، موظف است اطلاعات 
مربوط به بانک ها و شهرداری ها را به صورت برخط داشته باشد. این اقدام برای جلوگیری 
از فرار مالیاتی انجام می شــود، نه برای دخالت در حســاب شخصی افراد. فکر می کنم 

افرادی که می خواهند فرار مالیاتی داشته باشند به این شایعه دامن می زنند.

توضیح وزیر بهداشت درباره تقاضای مردم برای واکسن آنفلوانزا
محمدرضا ظفرقندی نیز در حاشــیه جلسه هیئت دولت، در جمع خبرنگاران  گفت: 
واکســن هســت، اما اینکه میزان تقاضای مردم چقدر باشد تعیین می کند که زیاد شود یا 
کم. او با اشــاره به وضعیت انسولین در داروخانه های کشــور  گفت: انسولین چند مدل 
دارد. یک مدل که یک کشور خاص تولید و صادر می کند، در همه جای دنیا از  جمله ایران  
کم اســت، اما بقیه انسولین ها هست. ظفرقندی در پاسخ به پرسش دیگری درباره قانون 
جمعیت و جوانی و تســهیلات پیش بینی شــده در این قانون نیز گفــت: بودجه آنها باید 
تصویب شود که امروز در جلسه بودجه درباره انواع و اقسام مدل ها مثل خوابگاه متأهلان 
و اقداماتی که برای جلوگیری از سقط جنین باید انجام شود و موارد دیگر  صحبت شد و 
باید کارهایش انجام شود. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با اشاره به کمک های 
وزارت بهداشت ایران به مردم لبنان  گفت: در حوزه درمان هر آنچه بتوانیم کمک می کنیم.

 
سقف معافیت مالیاتی در لایحه بودجه سال آینده افزایش یافت

فاطمه مهاجرانی نیز در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت، در جمع خبرنگاران  اظهار 
کرد: دولت در جلسه عصر امروز، بودجه را به صورت کامل خواهد بست و آماده تحویل 
به مجلس می شــود. در بودجه بر عدالت محوری تأکید می شود که در بهداشت، درمان 
و آموزش عدالت مد نظر باشد تا اقشار دهک های پایین  آسیبی نبینند. او همچنین اعلام 
کرد در لایحه بودجه سال آینده سقف معافیت مالیاتی از ۱۲ به ۲۴ میلیون افزایش یافته 
اســت. سخنگوی دولت ادامه داد: به دلیل بررسی بودجه، تصویب مصوبات و انتصاب  
اســتانداران انجام نشد. دیروز هم اســتاندار اصفهان و رئیس سازمان مدیریت انتخاب 
شــدند. سخنگوی دولت درباره اعتراض بازنشستگان برای پرداخت نشدن معوقات آنها  
گفت: یک راه این اســت که بگوییم  همین الان حق بازنشستگان را می دهیم. یک وقت 
می گوییم ظرف بودجه محدود اســت. باید واقعیت ها را به جامعه گفته و اولویت بندی 
انجــام دهیم. در برنامه و بودجه همین اولویت بندی در حال انجام اســت، ولی نباید بار 
اضافه برای دولت ایجاد شــود. هیچ نقص و خللی متوجه مردم نیســت و دست بوس 
پرســتاران، گندم کاران، معلمان و بازنشستگان هستیم، ولی ظرف بودجه دولت محدود 
است. ما اعتراض مردم را می بینیم، اما باید در پرداخت ها اولویت بندی کنیم. مهاجرانی 
دربــاره پیگیری رفع فیلترینگ و همچنین پیوســتن بــه FATF بیان کــرد: فیلترینگ و 
پیوســتن ایران به FATF در حال پیگیری اســت. ممکن است این سؤال مطرح باشد که 

چرا این مســائل زمان بر اســت؟ برگرداندن موضوعات از شوراها و قوانین زمان بر است، 
ولی رئیس جمهور بر همان عهدی که بســتند هســتند و آنها دنبال می شود. سخنگوی 
دولت در پاســخ به پرسشی درباره گران شــدن نان در برخی نانوایی ها  خاطرنشان کرد: 
هیچ گونه افزایشــی در نرخ آرد و گندم وجود نداشته و فقط افزایش نرخ دستمزد انجام 
شــده اســت. تعزیرات برای مدیریت بازار وارد عمل خواهد شــد و اگر نیاز باشــد، توان 
اســتفاده از قوه قهریه خود را دارد. تأکید می کنم کــه آنچه موجب افزایش قیمت نان 
شــد، افزایش دســتمزد بود، نه افزایش قیمت گندم و آرد. بر سر معیشت مردم با کسی 
شوخی نخواهم داشــت. او درباره سازوکار انتخاب اســتانداران  گفت: کارگروه هایی در 
داخل وزارت کشــور برای انتخاب استانداران تشکیل شده است و رزومه افراد از سلایق 
مختلف بررسی و جمع بندی می شود. همه استانداران از هر سلیقه سیاسی که باشند، بر 
میثاق دولت پایبند هستند و برمبنای عدالت محوری و انصاف که دو شعار رئیس جمهور 
است، مصمم هستند. آنها برای توسعه پایدار در استان های خود متناسب با اولویت های 

دولت کار خواهند کرد. اشــخاص را بعد از عملکرد آنها داوری کنیم. مهاجرانی درباره 
تحریم ایرلاین های ایرانی  اظهار کرد: ما با کســی دعوا نداریم. ایران یکی از طولانی ترین 
جنگ های قرن را شاهد بوده و ما هشت سال برای دفاع از خاک خود جنگیدیم و قربانی 
سلاح شیمیایی هستیم و سردشت مورد بمباران سلاح های شیمیایی قرار گرفت، ولی با 
این شــرایط همچنان می گوییم ما داعیه دار صلح  و پیشگام آن هستیم. او ادامه داد: اما 
آنها باید در برخی موارد پیش قدم شــوند. وقتی هواپیمایی تحریم می شود، چه می توان 
کرد؟ همه تلاش دولت و حاکمیت برای ایجاد صلح در منطقه اســت. ســفرهای اخیر 
عراقچی نشــان می دهد تلاش او برای ایجاد صلح است. امیدوارم آنها کاری نکنند که 
تــوان نظامی ایران را ببینند. او افزود: وقتی هواپیمایی تحریم می شــود، اگر پرواز انجام 
شود، اجازه فرود نمی دهند یا اگر فرود بیاید، هواپیما توقیف خواهد شد. مردم در جریان 
باشند توقف پروازها به  خاطر تحریم های طرف مقابل است. درست ترین تصمیم دولت 

این بود که پروازها را کنسل کند.

وعده های اعضای کابینه در حاشیه جلسه دولت 
FATF از تجدید نظر درباره هنرمندان ممنوع الکار تا پیگیری

هسته ای شدن از ادعا تا واقعیت

ادامـه از 
صفحه
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